Autor *Commentarii in Job* poddając analizie werset: *Pharetram enim suam aperuit, et afflixit me, et frenum posuit in os meum* (30, 11), a objaśniając go *iuxta litteram* wyjaśnia, że w tym miejscu „kołczan” należy rozumieć jako ogrom nieszczęść, które spadły na Hioba, albo jako samego diabła lub jako jego potęgę. Diabeł odkrywając swój kołczan przeciwko Hiobowi, użył swej potęgi i powalił go pociskami nieszczęść. Natomiast, gdy odnosi ten passus do Chrystusa, to podaje, że

„kołczan” powinien być interpretowany jako diabeł. Następnie dodaje, iż Chrystus przyjąwszy postać człowieka, w czasie swej męki mógł odczuwać cierpienie i ból ciała:

Iuxta litteram	Per figuram
<p><i>Pharetram existimo multitudinem plagarum, vel ipsum diabolum, vel potestatem illius hoc loco intelligi oportere. Quam sicut Job ait, Deus aperuit, dum circa eum diabolus suam exercuit potestatem, unde eum, et jaculis tormentorum afflixit. Insuper etiam frenum ei silentii in ore ne loqueretur imposuit.</i></p> <p>30, 11</p>	<p><i>Hic pharetra, diabolus intelligi potest. Et quoniam credimus Salvatorem verum hominem assumpsisse: non absurdum est, ut credamus quod et dolores corporis voluerit in passione sentire: secundum illud prophetae.</i></p> <p>30, 11</p>

Kiedy autor *Commentarii in Job* komentuje werset: *Clamo ad te et non exaudis me, sto et non respicis me* (30, 20), to zaznacza, że motyw wzywania pomocy jest wspólny Hiobowi i Chrystusowi, gdyż obydwaj przywoływali Boga Ojca w swym nieszczęśliwym położeniu. Hiob, będąc pewnym sprawiedliwego swego postępowania, Chrystus zaś zwracał się do Ojca z błaganiem z krzyża:

Iuxta litteram	Per figuram
<p>„In clamore intentio est orantis ad Deum. In eo vero quod stare se perhibet, perseverantiam se ad Deum habere indeclinabilem dixit. Fiducia justitiarum suarum ad Deum: haec libere Job sanctus loquitur”.</p> <p>30, 20</p>	<p>„Ita et in vicesimo primo psalmo, in cruce clamavit ad Patrem: „Deus meus”, et reliqua: „Et clamabo per diem, et non exaudies” et caetera. Haec igitur verba dicuntur ex persona Crucifixi: sicut et alia, quae jam dixi superius”.</p> <p>30, 20</p>

Kolejnym wspólnym motywem, który łączy Hioba i Chrystusa jest uczucie smutku i brak gniewu, gdyż autor anonimowego komentarza do Księgi Hioba, wyjaśniając passus: *Maerens incedebam sine furore consurgens in turba clamavi* (30, 28) podkreśla, że Hiob był smutny, gdyż nie znał przyczyny swego cierpienia. Nie żywił gniewu, ponieważ był człowiekiem cierpliwym, który znosił wszystko spokojnie. Wyjaśniając ten werset *per figuram* egzegeta wskazuje, iż Jezus był bez żadnej żądy gniewu, ponieważ przyszedł na świat, aby przebaczać i odpuszczać grzechy ludziom, a nie ich karać:

Iuxta litteram	Per figuram
<p><i>Tristis et affectus moestitia, quia poenae meritum nesciebam, et sine furoris iracundia, eram in spem animi virtute consurgens: quia Deus docuerat me patientiam, ut aequanimiter ferrem, publica satisfactione vociferans, et exorans.</i></p> <p>30, 28</p>	<p><i>Sine aliquo utique iracundiae furore erat: quoniam donare atque concedere peccata eorum advenerat, non punire. Ait etiam evangelista: Stabat Jesus, et clamabat: „Qui sitit veniat ad me, et bibat” (J 7, 37).</i></p> <p>30, 28</p>

Interpretując dosłownie werset 30, 29: *Frater fui draconum, et socius struthionum*, komentator wyjaśnia, że główny bohater Księgi Hioba został porównany do węża, gdyż uciszał swoje bóle poprzez syczenie, które jest cechą charakterystyczną dla tego gada. Z kolei jest „towarzyszem strusiów”, bo w oczach swej rodziny i przyjaciół, którzy sądzili, że znosi cierpienia nadaremnie, był uważany za człowieka głupiego i stąd stał się, jak struś, którego autor *Commentarii in Job* nazywa najgłupszym ptakiem. Następnie przechodząc do interpretacji alegorycznej autor epitomy powołuje się na Ewangelistę Mateusza, proroka Izajasza oraz werset z Księgi Powtórzonego Prawa i wyjaśnia, że w tym miejscu „wężę” powinny być interpretowane jako Żydzi. Chrystus zaś nazwał się ich bratem, gdyż zrodził się w ciele z ich pokolenia. Następnie Chrystus stał się „towarzyszem strusiów”, których komentator również utożsamia z Żydami, jako że strusie uchodzą za najgłupsze spośród ptaków. A mianowicie Chrystus w czasie swego ziemskiego życia obracał się pośród członków narodu żydowskiego, których on sam nazwał ludźmi głupimi i ślepymi (por. Mt 23, 17):

Iuxta litteram

Cruciatu poenarum affectus, dolores meos sibilis temperabam: quemadmodum facere dicuntur dracones, quando ab elephantis capiuntur: ut propheta ait: Faciam planctum velut draconum: quem faciunt ut dixi, quando ab elephantis interficiuntur. Et socius struthionum: fatuus factus sum et insipiens, ut struthio, avis stultissima, ut prae dolore frustra me existiment laborasse.

30, 29

Per figuram

Judaeos in Evangelio Dominus serpentes frequenter appellat et vyperas: ita dicens: „Serpentes, genimina viperarum” (Mt 23, 33). Et propheta ait: „Ova aspidum ruperunt” (Iz 59, 5), cum malorum generationem multiplicari videret. Item: „Furor draconum vinum eorum, et furor aspidum insanabilis” (Pwt 32, 33). Sed idcirco fratrem eorum se nuncupavit, quoniam de eorum genere secundum carnem est procreatus: de quibus in psalmo ait: „Socer factus sum fratribus meis, et hospes filiis matris meae” (Ps 68, 9). Et quia secundum praesentem vitam, qua dum hic mortalis fuit, inter eos est conversatus, struthionum se socium dixit, id est, in eadem gente sua cum stultis et insipientibus habitavit; sicut ipse Dominus in Evangelio: „Stulti et caeci” (Mt 23, 17).